5
4

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

20 мая  2015 г.
                               №   494
г.  Алапаевск
О проведении Единой декады по выполнению видов испытаний (тестов), входящих во Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс

«Готов к труду и обороне (ГТО)» на территории

муниципального образования Алапаевское
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 1165-р «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» ГТО», руководствуясь Методическими рекомендациями по выполнению видов испытаний (тестов) комплекса ГТО, одобренных Координационной комиссией Минспорта России по реализации комплекса ГТО, Порядком организации и проведения тестирования населения в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» ГТО, утвержденного Приказом Минспорта России от 29 августа 2014 года № 739, письмом Министра спорта России от 17 апреля 2015 года № ВМ-03-07/2450, руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения спортивно-массового мероприятия «Единая декада ГТО» на территории муниципального образования Алапаевское (Приложение №1).
2. Утвердить состав судейской бригады для проведения тестирования видов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (Приложение № 2).
3. Руководство проведением спортивно-массового мероприятия «Единая декада ГТО» на территории муниципального образования Алапаевское возложить на начальника Управления образования Администрации муниципального образования Алапаевское А.Ю. Леонтьева, начальника отдела физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования Алапаевское                         В.Д. Тришевского.

4. МБУ ФСК «Урожай» (В.В.Минин) обеспечить безусловное выполнение Плана проведения спортивно-массового мероприятия «Единая декада ГТО» на территории муниципального образования Алапаевское.

5. МБУ «ФСЦ МО Алапаевское» (А.Н.Кокшаров) предоставить спортивные объекты в исправном и безопасном состоянии для проведения спортивно-массового мероприятия «Единая декада ГТО» на территории муниципального образования Алапаевское.

6. Председателю судейской бригады представить отчет в установленной форме в Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области по итогам проведения спортивно-массового мероприятия «Единая декада ГТО» на территории муниципального образования Алапаевское в семидневный срок.

7. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.
Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                               К.И. Деев
Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

от 20 мая 2015 года № 494
ПЛАН

проведения спортивно-массового мероприятия

«Единая декада ГТО» на территории

муниципального образования Алапаевское

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Сформировать судейскую бригаду
	Начальник

ОФКС и МП Администрации муниципального образования Алапаевское В.Д.Тришевский
	15 мая 2015 года

	2.
	Провести установочный семинар для организаторов, судейской бригады
	Начальник

ОФКС и МП Администрации муниципального образования Алапаевское В.Д.Тришевский
	18 мая 2015 года

	3.
	Провести информационно-разъяснительную работу с населением, учебные и внеучебные занятия с обучающимися СОШ, средне-специальных учебных заведений
	Начальник

ОФКС и МП Администрации муниципального образования Алапаевское В.Д.Тришевский.

Начальник Управления образования Администрации муниципального образования Алапаевское А.Ю.Леонтьев
	18 мая 2015 года

	4.
	Подготовить спортивные объекты для проведения тестирования обучающихся в рамках проведения «Единой декады ГТО»
	И.О. директора МБУ «ФСЦ муниципального образования Алапаевское» А.С.Елькин
	18 мая 2015 года

	5.
	Обеспечить медицинское сопровождение при проведении тестирования обучающихся в рамках проведения «Единой декады ГТО»
	И.О. директора МБУ «ФСЦ муниципального образования Алапаевское» А.С.Елькин
	Весь период проведения «Единой декады ГТО»

	6.
	Провести тестирование обучающихся (11-15 лет) в рамках проведения «Единой декады ГТО»
	Председатель судейской бригады, судейская бригада А.Н.Белых
	Весь период проведения «Единой декады ГТО»

	7.
	Заполнить протоколы по видам испытаний (на этапе проведения тестирования в бумажном виде)
	Судейская бригада
	По окончании каждого вида тестирования

	8.
	Заполнить сводный протокол по видам испытаний в электронном виде
	Председатель судейской бригады А.Н.Белых
	По окончании «Единой декады ГТО»

	9.
	Сформировать и отправить отчет в электронной форме через Региональный центр тестирования Федеральному оператору
	Председатель судейской бригады А.Н.Белых
	По окончании «Единой декады ГТО» в семидневный срок

Начальник ОФКС и МП

Администрации

муниципального образования
Алапаевское                                                                                   В.Д.Тришевский

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

от 20 мая 2015 года № 494

Состав судейской бригады для проведения тестирования видов

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

1. А.Н.Белых – начальник отдела спортивно-массовой работы МБУ ФСК «Урожай» - председатель судейской бригады.

2. В.В.Осинцев – начальник отдела материально-технического обеспечения МБУ ФСК «Урожай»- заместитель председателя судейской бригады.

3. Члены судейской бригады:

3.1. В.В.Минин.
3.2. Н.В.Закожурников.
3.3. И.Г.Кичигина.
3.4. В.С.Штоколок.
3.5. В.В.Шибаев.
3.6. В.Л.Осинцев.
3.7. Е.В.Мясников.
3.8. Ю.В.Мокрушин.
3.9. С.Н.Сидоров.
3.10. А.С.Галышев.
3.11. А.Е.Соколов.
3.12. Ю.Е.Родионова.
3.13. И.А.Дунаева.
3.14. В.В.Утяшев.
3.15. И.А.Ермаков.
3.16. А.И.Ермаков.
3.17. А.Ю.Закожурников.
3.18. Р.П.Зенков.
3.19. А.Г.Белоусов.
3.20. А.В.Овсянников.
3.21. А.Н.Толмачев.
3.22. В.М.Усынин.
3.23. О.Ю.Клюкина.
3.24. В.В.Самылов.
3.25. В.А.Буньков.
3.26. С.В.Богданов.
3.27. Е.А.Борзунов.
3.28. Т.В.Кочурова.
3.29. А.А.Клещев.
3.30. М.В.Шестаков.
3.31. А.Н.Кокшаров.
3.32. Е.Ю.Лачугина.
3.33. С.В.Барышникова.
3.34. Н.П.Константинова.
3.35. Н.А.Багазеев.
3.36. В.В.Демерджи-оглы.
3.37. А.Л.Гроппер.
3.38. Р.Е.Посухов.
3.39. Н.В.Осинцева.
3.40. М.О.Савченко.
3.41. М.А.Михеева.